
Oggetto:

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO A MEZZO MOBILITA’ VOLONTARIA TRA 
ENTI, AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. 165/2001 DI UNA UNITA’ LAVORATIVA  
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI CAT. D1 PROFILO PROFESSIONALE –  
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA V AREA 
ORGANIZZATIVA PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI.  
APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 26/09/2018

Il Segretario Generale
Christiana Anglana

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

N. 1077 DEL 21/09/2018

RCS N. DTA5-155-2018

Oggetto:

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO A MEZZO MOBILITA’ VOLONTARIA TRA 
ENTI, AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. 165/2001 DI UNA UNITA’ LAVORATIVA  
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI CAT. D1 PROFILO PROFESSIONALE –  
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA V AREA 
ORGANIZZATIVA PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI.  
APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

PREMESSO che:

 il  vigente  Regolamento  Comunale  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.52 
dell’8/06/2007, disciplinante, tra l’altro, la mobilità volontaria fra Enti;

 con Determinazione n.611 del 28/5/2018, è stata indetta, fra l’altro, il secondo esperimento della 
procedura di mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30, del Decreto Legislativo n.165/2001, 
per la selezione di una unità lavorativa a tempo pieno ed indeterminato di categoria D1, profilo  
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, da destinare alla V Area Organizzativa ed è 
stata approvata la relativa documentazione concorsuale;

 con Avviso prot.  n.33231 del 29/5/2018 pubblicato in  pari  data, in  conformità all’art.4 del D.L. 
90/2014 convertito  con  modifiche  nella  Legge  114/2014,  che  ha  sostituito  l’art.30,  del  Decreto 
Legislativo  165/2001,  sul  sito  istituzionale  del  Comune  (www.comune.monopoli.ba.it),  è  stato 
pubblicizzato  e  diffuso  con  le  ulteriori  modalità  precisate  nella  Determinazione  n.611/2018, 
prevedendo quale termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 29/6/2018;

 con Delibera di Giunta Comunale n.130 del 05/06/2018 è stato approvato il piano del fabbisogno alla  
programmazione delle assunzione per il triennio 2018/2020;

 con Determinazione n.766 del 28/6/2018, visto l’esito negativo di istanze pervenute presso questo 
Ente, è stato prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla data del 29/7/2018;

 in data 28/6/2018, in esecuzione della suddetta Determinazione n.766/2018, è stato pubblicato sul 
sito istituzionale del Comune di Monopoli l’Avviso di mobilità  riportante quale nuovo termine di 
scadenza per la presentazione delle domande il giorno 29/7/2018;

 con Determinazione n.864 del 26/7/2018, è stato ulteriormente prorogato il termine di scadenza per  
la presentazione delle istanze di detto Avviso, alla data del 28/8/2018;

 con Avviso prot.n.45300 del  27/7/2018 pubblicato in pari data sul sito istituzionale del Comune di 
Monopoli,  in  esecuzione  della  suddetta  Determinazione  n.864/2018,  si  rendeva  noto  il  nuovo 
termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato per il giorno 28/8/2018;

CONSIDERATO:

 che, nel  rispetto del termine (28/08/2018) e delle modalità stabilite nell’Avviso di mobilità 

http://www.comune.monopoli.ba.it/


volontaria tra Enti per la copertura  di  n.1 posto di Cat. D1 profilo professionale “Istruttore 
Direttivo Amministrativo”,   sono pervenute n.3 domande aventi i requisiti richiesti, giusta 
Determinazione Dirigenziale n.1046 del 12/09/2018, riferite ai candidati di seguito indicati:

1. De Toma Luca nato a Bari il 21/07/1975 e residente in Milano alla Via Fabriano n.3 
(istanza registrata al Protocollo Comunale n.44931 del 25/07/2018);

2. Pellegrini  Maria  nata  a  Conversano  il  20/06/1969  residente  in  Fasano  alla  via 
Marchiaturo n.32 (istanza registrata al Protocollo Comunale n.50023 del 23/08/2018);

3. Gisonda Cristina nata a Grumo Appula (BA) il 08/11/1977 e residente in Chivasso (TO) 
Corso  Galileo  Ferraris  n.51/H (istanza  registrata  al  Protocollo  Comunale  n.51083 del 
30/08/2018, trasmessa a mezzo  Raccomandata A/R, spedita in data 25/08/2018);

 che con Determinazione Dirigenziale n.1046 del 12/09/2018 si è proceduto all’ammissione 
ed alla conseguente convocazione dei candidati aventi i requisiti richiesti, partecipanti alla 
predetta selezione;

 che  si  è  proceduto  a  convocare  i  candidati De  Toma Luca,  Pellegrini  Maria  e  Gisonda 
Cristina per il colloquio di cui all’Avviso in data 19/09/2018 alle ore 10,00 presso la sede 
dell’Area Organizzativa V, sita in Monopoli - Vico Acquaviva n.19 (1° piano - Sala delle 
Terre Parlanti; 

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.1075/2018,  è  stata  nominata  la  Commissione 
Esaminatrice per la selezione di un posto di Cat. D1 profilo professionale Istruttore Direttivo 
Amministrativo, composta come di seguito:

- Dott. Lorenzo Calabrese (Dirigente Area Organizzativa V) Presidente;

- Dott.  Francesco  Barbarito  (Funzionario  Direttivo  Amministrativo  Servizi  Sociali) 
Componente;

- P.I. Antonio Allegretti (Responsabile P.O. Area Organizzativa V) Componente;

- Sig.ra  Patrizia  Maiellaro  (Istruttore  Amministrativo  Servizi  Sociali)  Segretaria 
Verbalizzante;

DATO ATTO che con Verbale del 19/09/2018, allegato alla presente, la Commissione Esaminatrice  
ha proceduto a predeterminare le modalità concrete di  svolgimento della prova selettiva come prescritto 
all’Art.5 dell’Avviso di Mobilità in questione e, a valutare i candidati De Toma Luca, Pellegrini Maria e  
Gisonda Cristina, le cui risultanze sono evidenziate nel predetto verbale;

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, procedere ad approvare il Verbale in allegato,  
della Commissione Esaminatrice nominata per la selezione dei candidati partecipanti all’Avviso Pubblico per 
il reclutamento a mezzo mobilità volontaria fra Enti, ai sensi dell’art.30, del Decreto Legislativo 165/2001, di 
un  posto  di  Cat.  D1  profilo  professionale  “Istruttore  Direttivo  Amministrativo”,  nonché  la  graduatoria 



riportante i relativi punteggi finali come di seguito specificato:

Nome e cognome Colloquio Titoli Totale Esito della 
selezione

Gisonda Cristina 36,00 11,80 47,80 Superata 

Pellegrini Maria 28,00 7,80 35,80 Superata 

Nome e cognome Colloquio Titoli Totale Esito della 
selezione 

De Toma Luca 24,00 7,88 31,88 Non superata

PRESO ATTO che  il  candidato  De  Toma  Luca  non  ha  conseguito  il  punteggio  minimo di  28/40 
prestabilito dall’art.5, comma 2, lettera a) dell’Avviso Pubblico di selezione di che trattasi;

VISTO:

 il  D.L.  n.90/2014 così come convertito con modificazioni dalla Legge n.114/2014 e, in 
particolare, l’art.30, comma 1, disciplinante l’istituto della mobilità volontaria fra Enti;

 il  Decreto  Legislativo  30/3/2001,  n.165  recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il  Decreto sindacale n.18 del 18/10/2016 con il  quale sono stati  distribuiti  gli  incarichi  
dirigenziali presso il Comune di Monopoli;

 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e verificata la piena correttezza e regolarità del procedimento

1) DI  APPROVARE  i  lavori  della  Commissione  Esaminatrice  nominata  per  la  selezione  dei 
candidati partecipanti all’Avviso Pubblico per il reclutamento a mezzo di mobilità volontaria tra 
Enti, ai sensi dell’art.30, del Decreto Legislativo n. 165/2001 di una unità lavorativa a tempo  
pieno  e  indeterminato,  di  categoria  D  –  profilo  giuridico  di  accesso  D1,  avente  profilo 
professionale  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  da  assegnare  all’Area  Organizzativa  V 
Pubblica  Istruzione,  Sport  e  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Monopoli,  nonché  il  verbale  del 
19/09/2018 dalla predetta Commissione, corredato dalla tabella riportante i punteggi assegnati, 
che si allega al presente provvedimento formando parte integrante e sostanziale; 

2) DI  APPROVARE  la  graduatoria  dei  punteggi  finali  relativi  alla  selezione  di  mobilità 
dell’Avviso  di  che  trattasi,  secondo  le  risultanze  del  verbale  stilato  dalla  Commissione 
Esaminatrice in data 19/09/2018, come di seguito riportati: 

Nome e cognome Colloquio Titoli Totale Esito della 
selezione

Gisonda Cristina 36,00 11,80 47,80 Superata 

Pellegrini Maria 28,00 7,80 35,80 Superata 



Nome e cognome Colloquio Titoli Totale Esito della 
selezione 

De Toma Luca 24,00 7,88 31,88 Non superata

3) DI DICHIARARE  la  candidata  Gisonda  Cristina,  vincitrice  del  presente  bando  di  mobilità 
volontaria tra Enti da assegnare all’Area Organizzativa V Pubblica Istruzione, Sport e Servizi 
Sociali del Comune di Monopoli;

4) DI PROCEDERE al reclutamento della candidata Gisonda Cristina, in qualità di vincitrice del 
presente bando, precisando che la stessa assumerà servizio a tempo pieno e indeterminato presso 
il Comune di Monopoli a seguito della stipula del relativo contratto individuale di lavoro, previa 
acquisizione del nulla osta definitivo da parte dell’Ente di appartenenza;

5) DI COMUNICARE ai partecipanti l’esito della selezione, nonché la trasmissione della presente 
determinazione;

6) DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art.35 del Regolamento dei concorsi e procedure di assunzione, 
la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 
del Comune di Monopoli per opportuna pubblicità, priva degli allegati;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

 al sig. Sindaco;

 al Segretario Generale; 

 all’Ufficio Personale;

 all’URP per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;

 alle OO.SS.

Monopoli, 21/09/2018

IL DIRIGENTE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

(Lorenzo Calabrese)
FIRMATO DIGITALMENTE


